
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2017-043

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2017



Sommaire

ARS Bourgogne - Franche-Comté
58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA (4 pages) Page 5

58-2017-06-06-005 - Décision 2017.005 (2 pages) Page 10

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2017-06-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne

concernant Mr  MONTCHARMONT - SAP 829971217 (2 pages) Page 13

58-2017-04-11-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne

concernant Mr Antony CHASSAGRANDE SAP 510903800 (2 pages) Page 16

58-2017-01-20-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne

concernant Mr MACEDO -TRAVAIL MULTI SERVICES SAP 820656130 (2 pages) Page 19

58-2017-03-22-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° 431917764 concernant M. FINEL Flavien (2 pages) Page 22

58-2017-04-27-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP378433080 concernant M. BENO Eric  (2 pages) Page 25

58-2017-06-02-003 - récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de service à la

personne concernant Mme DUVAL (2 pages) Page 28

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des

majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre (6 pages) Page 31

58-2017-06-09-010 - Arrêté portant constitution du comité médical chargé de l'examen du

dossier de Madame le Docteur GUENOT Isabelle (1 page) Page 38

58-2017-06-09-001 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M

DESPREZ (2 pages) Page 40

58-2017-06-09-002 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M

FAYON (2 pages) Page 43

58-2017-06-09-003 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M

PRESSEQ

 (2 pages) Page 46

58-2017-06-09-004 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M

ROLLAND

 (2 pages) Page 49

58-2017-06-09-005 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

BARDOT (2 pages) Page 52

2



58-2017-06-09-006 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

JEANNIN (2 pages) Page 55

58-2017-06-09-007 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

LASSERRE (2 pages) Page 58

58-2017-06-09-008 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

RUSSO (2 pages) Page 61

58-2017-06-09-009 - ARRETE portant dérogation aux conditions de surveillance des

activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

SEGUI (2 pages) Page 64

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2017-06-14-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF COSNE SUR LOIRE le

30 et 31 août 2017. (1 page) Page 67

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le

périmètre de la commune de Fleury-sur-Loire (7 pages) Page 69

58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale du Val de Loire (4 pages) Page 77

58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de

l'Anah) (18 pages) Page 82

58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange

d'étang, lieu-dit Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de

Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 (4 pages) Page 101

Préfecture de la Nièvre
58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de

production d'électricité utilisant l'énergie mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS,

TANNAY et TALON (12 pages) Page 106

58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup

(11 pages) Page 119

58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales

applicables aux installations relevant du régime de la déclaration ICPE exploitées par le

Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre

(S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY. (6 pages) Page 131

58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle (5 pages) Page 138

58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des

Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de gestion des eaux de ruissellement du site.

(4 pages) Page 144

58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean (4 pages) Page 149

3



58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud (4 pages) Page 154

58-2017-06-13-001 - arrêté TNM (4 pages) Page 159

58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes (4 pages) Page 164

58-2017-06-09-011 - arrêté trec régional équestre (3 pages) Page 169

58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août

2016 publiée dans le recueil spécial n° 58-2016-041 du 22 août 2016 (4 pages) Page 173

4



ARS Bourgogne - Franche-Comté

58-2017-06-15-002

Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA

Décision fixant la liste des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les

départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

ARS Bourgogne - Franche-Comté - 58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA 5



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA 6



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA 7



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA 8



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 58-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001 nomination HGA 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2017-06-06-005

Décision 2017.005

Transfert d'AMS au profit de la SARL AMBULANCES du NOHAIN

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-06-005 - Décision 2017.005 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-06-005 - Décision 2017.005 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-06-005 - Décision 2017.005 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-06-08-007

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne concernant Mr  MONTCHARMONT - SAP

829971217

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr 
MONTCHARMONT - SAP 829971217 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr 
MONTCHARMONT - SAP 829971217 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr 
MONTCHARMONT - SAP 829971217 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-04-11-006

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne concernant Mr Antony CHASSAGRANDE SAP

510903800

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-11-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr Antony
CHASSAGRANDE SAP 510903800 16



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-11-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr Antony
CHASSAGRANDE SAP 510903800 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-11-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr Antony
CHASSAGRANDE SAP 510903800 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-01-20-006

Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne concernant Mr MACEDO -TRAVAIL MULTI

SERVICES SAP 820656130

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-01-20-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr MACEDO
-TRAVAIL MULTI SERVICES SAP 820656130 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-01-20-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr MACEDO
-TRAVAIL MULTI SERVICES SAP 820656130 20



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-01-20-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mr MACEDO
-TRAVAIL MULTI SERVICES SAP 820656130 21



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-03-22-007

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° 431917764 concernant M.

FINEL Flavien

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-03-22-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
431917764 concernant M. FINEL Flavien 22



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-03-22-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
431917764 concernant M. FINEL Flavien 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-03-22-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
431917764 concernant M. FINEL Flavien 24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-04-27-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP378433080 concernant

M. BENO Eric 

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-27-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP378433080 concernant M. BENO Eric 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-27-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP378433080 concernant M. BENO Eric 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-04-27-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP378433080 concernant M. BENO Eric 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-06-02-003

récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de

service à la personne concernant Mme DUVAL

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-02-003 - récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mme
DUVAL 28



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-02-003 - récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mme
DUVAL 29



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-06-02-003 - récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant Mme
DUVAL 30



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-01-003

Arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et des délégués aux prestations

familiales de le Nièvre

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 31



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 32



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 33



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 34



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 35



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 36



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-01-003 - Arrêté fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de le Nièvre 37



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-010

Arrêté portant constitution du comité médical chargé de

l'examen du dossier de Madame le Docteur GUENOT

Isabelle

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-010 - Arrêté portant constitution du comité
médical chargé de l'examen du dossier de Madame le Docteur GUENOT Isabelle 38



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-010 - Arrêté portant constitution du comité
médical chargé de l'examen du dossier de Madame le Docteur GUENOT Isabelle 39



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-001

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - M DESPREZ

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-001 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M DESPREZ 40



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-001 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M DESPREZ 41



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-001 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M DESPREZ 42



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-002

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - M FAYON

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-002 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M FAYON 43



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-002 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M FAYON 44



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-002 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M FAYON 45



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-003

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - M PRESSEQ

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-003 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M PRESSEQ 46



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-003 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M PRESSEQ 47



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-003 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M PRESSEQ 48



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-004

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - M ROLLAND

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-004 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M ROLLAND 49



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-004 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M ROLLAND 50



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-004 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - M ROLLAND 51



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-005

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - Mme BARDOT

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-005 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme BARDOT 52



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-005 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme BARDOT 53



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-005 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme BARDOT 54



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-006

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - Mme JEANNIN

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-006 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme JEANNIN 55



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-006 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme JEANNIN 56



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-006 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme JEANNIN 57



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-007

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - Mme

LASSERRE

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-007 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme LASSERRE 58



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-007 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme LASSERRE 59



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-007 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme LASSERRE 60



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-008

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - Mme RUSSO

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-008 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme RUSSO 61



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-008 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme RUSSO 62



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-008 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme RUSSO 63



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2017-06-09-009

ARRETE portant dérogation aux conditions de

surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation à la piscine municipale d Imphy - Mme SEGUI

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-009 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme SEGUI 64



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-009 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme SEGUI 65



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2017-06-09-009 - ARRETE portant dérogation aux
conditions de surveillance des activités aquatiques de baignade ou de natation à la piscine municipale d Imphy - Mme SEGUI 66



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2017-06-14-001

Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF COSNE SUR

LOIRE le 30 et 31 août 2017.
Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF COSNE SUR LOIRE le 30 et 31 août 2017.

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-06-14-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF COSNE SUR LOIRE le 30 et 31
août 2017. 67



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2017-06-14-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF COSNE SUR LOIRE le 30 et 31
août 2017. 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-06-08-002

Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé

sur le périmètre de la commune de Fleury-sur-Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-002 - Arrêté portant création d'une zone d'aménagement différé sur le périmètre de la
commune de Fleury-sur-Loire 76



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-06-08-006

Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale du Val de Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle
nationale du Val de Loire 77



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle
nationale du Val de Loire 78



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle
nationale du Val de Loire 79



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle
nationale du Val de Loire 80



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-08-006 - Arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle
nationale du Val de Loire 81



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-06-15-001

Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la

Nièvre de l'Anah)

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 82



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 83



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 84



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 85



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 87



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 90



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 91



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 92



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 95



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 98



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-06-15-001 - Programme d'actions 2017 (de la délégation locale de la Nièvre de l'Anah) 100



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-04-20-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la

vidange d'étang, lieu-dit Sury, référence cadastrale B n°

55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes -

dossier n°58-2017-00051

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange d'étang, lieu-dit
Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 101



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange d'étang, lieu-dit
Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 102



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange d'étang, lieu-dit
Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 103



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange d'étang, lieu-dit
Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 104



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-04-20-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la vidange d'étang, lieu-dit
Sury, référence cadastrale B n° 55, 56, 33, 32, commune de Saint-Jean-Aux-Amognes - dossier n°58-2017-00051 105



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-12-001

AP autorisant la société RES SAS à exploiter des

installations de production d'électricité utilisant l'énergie

mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS,

TANNAY et TALON

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 106



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 107



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 108



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 109



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 110



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 111



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 113



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 114



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 115



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 116



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 117



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-001 - AP autorisant la société RES SAS à exploiter des installations de production d'électricité utilisant l'énergie
mécanique du vent - ST-GERMAIN-DES-BOIS, TANNAY et TALON 118



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-06-006

ap modificatif portant délégation carrière St

Ouen-Luthenay Uxeloup

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 119



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 120



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 121



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 122



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 123



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 124



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 125



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 126



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 127



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 129



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-06-006 - ap modificatif portant délégation carrière St Ouen-Luthenay Uxeloup 130



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-12-002

AP portant adaptation de certaines prescriptions générales

applicables aux installations relevant du régime de la

déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal

d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre

(S.I.E.E.E.N.)

sur le territoire de la commune de ROUY.

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

131



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

132



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

133



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

134



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

135



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

136



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-002 - AP portant adaptation de certaines prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de la
déclaration ICPE exploitées par le Syndicat Intercommunal d'Énergies, d'Équipement et d'Environnement de la Nièvre (S.I.E.E.E.N.)
sur le territoire de la commune de ROUY.

137



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-08-004

AR prix de la Collancelle

autorisation d'une manifestation cycliste "prix de la Collancelle"

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 138



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 139



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 140



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 141



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 142



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-004 - AR prix de la Collancelle 143



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-12-003

Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la

société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de

gestion des eaux de ruissellement du site.

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de
gestion des eaux de ruissellement du site. 144



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de
gestion des eaux de ruissellement du site. 145



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de
gestion des eaux de ruissellement du site. 146



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de
gestion des eaux de ruissellement du site. 147



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-12-003 - Arrêté ordonnant l'exécution d'office, sur le site de la société des Usines Lambiotte à PREMERY, des travaux de
gestion des eaux de ruissellement du site. 148



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-08-005

arrêté prix de la Saint Jean

autorisation d'une manifestation cycliste le 24 juin "prix de la Saint Jean"

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean 149



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean 150



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean 151



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean 152



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-005 - arrêté prix de la Saint Jean 153



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-16-001

arrêté semi nocturne du village Dufaud

autorisation du déroulement d'une manifestation cycliste "semi-nocturne du village Dufaud" 

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud 154



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud 155



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud 156



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud 157



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-16-001 - arrêté semi nocturne du village Dufaud 158



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-13-001

arrêté TNM

autorisation d'une course cycliste "41ème tour nivernais morvan" les 15 16 17 et 18 juin

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-13-001 - arrêté TNM 159



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-13-001 - arrêté TNM 160



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-13-001 - arrêté TNM 161



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-13-001 - arrêté TNM 162



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-13-001 - arrêté TNM 163



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-08-003

arrêté trail des buttes

autorisation du déroulement d'une épreuve pédestre "trail des buttes Varzy-Marcy"

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes 164



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes 165



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes 166



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes 167



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-003 - arrêté trail des buttes 168



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-09-011

arrêté trec régional équestre

autorisation d'une épreuve équestre "trec régional équestre" le 25 juin 2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-09-011 - arrêté trec régional équestre 169



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-09-011 - arrêté trec régional équestre 170



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-09-011 - arrêté trec régional équestre 171



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-09-011 - arrêté trec régional équestre 172



Préfecture de la Nièvre

58-2017-06-08-001

Modification de la décision de délégation de signature du

16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°

58-2016-041 du 22 août 2016

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°
58-2016-041 du 22 août 2016 173



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

PÔLE DU PILOTAGE ET DES RESSOURCES
10, rue du Centre

93464 NOISY-LE-GRAND CEDEX

Noisy-le-Grand, le 8 juin 2017

Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016

publiée dans le recueil spécial N°58-2016-041 du 22 août 2016

-----------------

L’administrateur général des finances publiques, directeur de l’École nationale des finances publiques,

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ; 

Vu l’arrêté du 4 août 2010 portant création d’un service à compétence nationale dénommé « École nationale
des finances publiques » ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu le décret du 21 mai 2013 portant nomination de M. Daniel CASABIANCA en qualité de directeur de
l’École nationale des finances publiques ;

Vu la  convention  de  gestion  du  23  décembre  2010 entre  l’École  nationale  des  finances  publiques  et  la
Direction des résidents à l’étranger et des services généraux (DRESG) ;

Vu la décision du 4 avril 2017 par laquelle l’administrateur général des finances publiques, directeur de l’École
nationale des finances publiques délègue sa signature notamment  au sein du siège, sis à Noisy-Le-Grand
(Seine-Saint-Denis),

Décide:

Article  1.  –  Délégation  de  signature  à  l’établissement  de  l’ENFiP  dénommé Centre  de  Formation
professionnelle de Nevers et ses antennes

Le directeur du Centre de Formation professionnelle de Nevers assure, sous mon autorité, la direction de
l’établissement de Nevers et de ses antennes à Noisy-le-Grand et à Noisiel.

A ce titre,  délégation de signature lui  est donnée à l’effet de signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de l’établissement et de ses antennes, dans les limites mentionnées dans le tableau ci-dessous. 

ENFIP-PPR-050-2017 DS Nevers .doc 1

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°
58-2016-041 du 22 août 2016 174



Article  2  -  Délégations  nécessaires  à  l’exercice  des  fonctions  au  sein  de  l’établissement  Centre  de
Formation professionnelle de Nevers et de ses antennes

Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur service est donnée
aux personnes recensées dans les tableaux aux conditions précisées ci-après.

2.1.  Délégation de signature en matière de dépenses, de recettes et de marchés : 

Sous réserve de l’article 1 organisant la continuité de service de la décision du 16 août 2016 visée ci-dessus,
demeurent réservés à ma signature quel qu’en soit le montant :

o les contrats relevant de la programmation immobilière ; 

o en cas d’avis préalable défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier,  le courrier
informant cette autorité, des motifs de la décision de ne pas se conformer à l’avis donné ;

o les ordres de réquisition du comptable public ;

o les décisions de passer outre. 

Les décisions de marchés et de dépenses inférieures ou égales à 20 000€ HT sont décidées de façon autonome,
dans le cadre du circuit interne retenu par l’établissement.

Les  porteurs  de  carte  effectuent  les  achats  dans  le cadre  du  circuit  interne  de  décision  retenu  dans
l’établissement. 

La signature des agents habilités doit être accréditée auprès des comptables payeurs assignataires. 

2.2. Délégation de signature en matière de gestion des personnels : 

Délégation de signature est donnée pour signer les actes de gestion courante des personnels ainsi que les états
liquidatifs de rémunérations ou d’indemnités des intervenants, aux personnes désignées et dans les limites
précisées pour chacune d’elles dans les tableaux ci-après.

Article  3.  –  La  présente  décision  prend  effet  le  1er  juin  2017.  Elle  sera  publiée  au  recueil  des  actes
administratifs de la Nièvre.

ENFIP-PPR-050-2017 DS Nevers .doc 2

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°
58-2016-041 du 22 août 2016 175



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Yannick PHILOUZE administrateur  des
finances publiques

directeur de l’établissement et de
ses antennes

- tous actes relatifs à la gestion administrative de 
l’établissement et de ses antennes;

- décisions de dépenses de l’établissement  et de ses antennes 
d’un montant inférieur ou égal à 20 000€ HT ;

Ludovic GARIN administrateur  des
finances  publiques
adjoint

adjoint  au  chef  de
l’établissement

- reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE

Bernard MARTINET inspecteur  principal
des finances publiques

chargé  organisation  et
coordination stages

-  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE et de Ludovic 
GARIN

Alain SQUIBAN inspecteur divisionnaire
des finances publiques

chef de service RHB/Logistique -  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Yannick PHILOUZE et de Ludovic 
GARIN

- validation des frais déplacements

Corinne SIBARD inspectrice
divisionnaire  des
finances publiques

porteur de carte d’achat - achats par carte

François

DUPHIL-BELLON

inspecteur  des finances
publiques porteur de carte d’achat - achats par carte

ENFIP-PPR-050-2017 DS Nevers .doc 3

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°
58-2016-041 du 22 août 2016 176



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Dominique BAUDY contrôleur  principal
des finances publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur ; 

porteur de carte d’achat

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

- achats par carte

Philippe
BUCHHOLTZ

contrôleur  des finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

Isabelle BELESTIN agente  administratif
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines ; 

porteur de carte d’achat ;

approvisionneur- réceptionneur

- achats par carte

- sans pouvoir autonome, expression des besoins d’achat et 
constatation du service fait

- validation des frais de déplacements

Sylvie DUBOIS agente  administratif
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines; 

porteur de carte d’achat

- achats par carte

- validation des frais déplacements

Anne-Laure
GRIZARD

agente administratif des
finances publiques

secrétariat du directeur

porteur de carte d’achat

- achats par carte

Brigitte VEAUX agente administratif des
finances publiques

secrétariat du directeur

porteur de carte d’achat

- achats par carte

ENFIP-PPR-050-2017 DS Nevers .doc 4

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-06-08-001 - Modification de la décision de délégation de signature du 16 août 2016 publiée dans le recueil spécial n°
58-2016-041 du 22 août 2016 177




